
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 143. sch ůze konané dne 05.05.2014. 
Usnesení č. 143/2598/2014 – 143/2622/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, 

Bc. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 
Částečně omluven: Ing. Hora (příchod v 13:37 hodin) 
Omluven: MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Krásná, referentka OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného dne 23.04.2014. 
2) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna dřevěných oken III. etapa – Gymnázium Kolín“. 
3) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 138/2124/2014. 
4) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou bez úhrady jistoty. 
5) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
6) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
7) Návrh na schválení uchazeče o realizaci zakázky malého rozsahu na dodání 58 ks 

židlí pro Dům dětí a mládeže na adrese Pražská 161, Kolín I, podle udělené výjimky 
ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu 
města, ve znění pozdějších úprav ze dne 04.02.2014. 

8) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2676/31, 
2676/20 a 2987/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví a spoluvlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Kolín, Zborovská - kNN pro ŘD 2676/23-26“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde 
budoucími povinnými budou město Kolín a F. Š., budoucím oprávněným ČEZ 
Distribuce, a. s. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 997 
a 9/2 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Rodinný dům typ ZUZKA“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným D. a R. T. 

10) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 10/1 a 997 
v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Sendražice - kNN pro parc. č. 8/3, 326/18“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 



 2 

11) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby kanalizace na pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ovčáry 
u Kolína a obci Ovčáry ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Splašková 
kanalizace na pozemcích parc. č. 1049/15, 1148/3 a 1155/4, k.ú. Ovčáry u Kolína“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným obec Ovčáry. 

12) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ovčáry 
u Kolína a obci Ovčáry ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Vodovod 
na pozemcích parc. č. 1148/3 a 1155/4, k.ú. Ovčáry u Kolína“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným Vodohospodářské sdružení Kolín. 

13) Návrh na zrušení usnesení č. 139/2464/2014 ze dne 31.3.2014 a zřízení nových 
věcných břemen-služebností odpovídajících právu umístění, provozování a údržby 
zařízení na pozemku parc. č. 992/1 v k. ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „RD Kolín, Sendražice, V Zahradách“ 
a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen-služebností“, 
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucími oprávněnými ČEZ Distribuce, 
a. s., M. T. 

14) Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2014. 
 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 2 (ev. č. 0293/2014) ke Smlouvě o provedení exekuce ze dne  
19.12.2013, změna seznamu jednotlivých exekučních titulů, mezi městem Kolín 
a soudním exekutorem Mgr. Tomášem Pospíchalem, Exekutorský úřad Nymburk, 
28. října 1474/20, 288 02 Nymburk. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 300/2014) ke Smlouvě o dílo č. 95/2013 „Rekonstrukce zeleně 
a obnova místa pro pohybové aktivity v Družstevní ulici v Kolíně na pozemku parc. 
č. 2515/20 k.ú. Kolín“ mezi městem Kolín a spol. Linhart s. r. o., Lhotecká 820/10, 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

 
Žádosti 

1) Žádost o prodej pozemku parc. č. 3048 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví 
města Kolína.  

2) Žádost o povolení stavby sjezdu na městském pozemku parc. č. 1644/4 v kat. území 
a obci Kolín. 

3) Žádost o ukončení smlouvy č. OSMM-16-11 o nájmu části plochy domu pro umístění 
reklamního zařízení. 

4) Žádost o ukončení smlouvy č. OSMM-10-11 o nájmu části pozemku parc. č. 1751/3 
pro umístění 1 oboustranného billboardu. 

 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 66 m2 v domě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

2) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 60 m2 v domě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

3) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 51 m2 v domě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

4) Záměr vypůjčit bytovou jednotku č. 6 v 1. podlaží č. p. 110, ul. Husova, Kolín. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 16.04.2014. 
2) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 23.04.2014. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
 
 
 



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 142. schůze RM: Ing. Kmoch, p. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 143. schůze RM: JUDr. Jančák, Bc. Havlíková 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 143/2598/2014 byl schválen program ze dne 30.04.2 014 beze změn. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 12.05.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 

a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 23.04.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 143/2599/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
a) dotaci pro T.K.Oregon na akci Oregon d ětem aneb 

Budeme si hrát na náklady na dopravu a propagaci 
akce ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4451 

 
b) dotaci pro DDŠ Býchory na P řehlídku ZU Č dětských 

domov ů a výchovných za řízení na pronájem 
Městského divadla Kolín ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 

 
c) dotaci pro ZŠ Kolín III, Masarykova 412, na Škol ní 

akademii 7. ZŠ na pronájem M ěstského divadla Kolín 
ve výši 16.600 K č    
OŘR – 4451 

 
d) dotaci pro SOŠ stavební a SOU stavební Kolín II,  

Pražská 112, na projekt „Marie Šupíková – d ěvče 
z Lidic“ na náklady spojené s organizací sportovníh o 
odpoledne, propaga ční materiály projektu a výstavu 
v budov ě SOŠ a SOU stavební Kolín, která bude 
informovat o projektu, ve výši 8.000 K č    
OŘR – 4451 

 
e) dotaci pro St řední školu obchodní Kolín IV, 

Havlíčkova 42, na akci Dovednosti bez hranice, 
FourFest Kolín, Rimavská Sobota, na dopravu 
a ubytování ve výši 15.000 K č    
OŘR – 4451 



 4 

f) dotaci pro ZŠ Kolín III, Lipanská 420, pro tane ční 
skupinu mažoretek Motýlci na po řízení kostým ů 
a hůlek pro mažoretky ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4451 

 
g) dotaci pro ZŠ Kolín II, Kmochova 943, na akci Ne ní 

zvíře jako zví ře na ceny pro sout ěžící ve výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4451 

 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Vým ěna dřevěných oken III. etapa – Gymnázium Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 

(Jednalo se o veřejnou zakázku. O její realizaci projevily zájem 2 firmy.) 
 
USNESENÍ č. 143/2600/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna dřevěných oken III. etapa – 
Gymnázium Kolín“  v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 
 
1. Window Holding a. s.,  

Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň,  IČ 28436024 
za cenu 514.573 Kč bez DPH 

2. Baroch – okna s. r. o.,  
Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČ 27144526 
za cenu 518.570 Kč bez DPH 

   
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 138/2124/2014. 
__________________________________________________________________________ 



 5 

 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Důvodem pro zrušení usnesení je nedostavení 

se k podpisu nájemní smlouvy.)                                        
                                    
USNESENÍ č. 143/2601/2014 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
v usnesení č. 138/2421/2014 ze dne 17.03.2014 bod č. 4, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 40 v domě č. p. 1033, 
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s N. F.; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou bez úhrady jistoty. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 143/2602/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 7 v domě č. p. 441/2, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s M. a V. D.,    
na dobu neurčitou bez úhrady jistoty;   
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: po ukončení soudního sporu  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 143/2603/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 



 6 

 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 22 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s H. P.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 72 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. V.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 4 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. M.,   
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 11 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. K.,   
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 22 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 143/2604/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 8 v domě č. p. 9/2, ul. Kouřimská, Kolín I,  

s M. L. do 30.06.2015; 
2) č. 11 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II,  

s K a R. M. do 30.06.2015; 
3) č. 2 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II,  

s Janou Šedivou do 30.06.2015; 
4) č. 30 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

s K. J. do 30.06.2015; 
5) č. 46 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  

s V. B. do 30.06.2015; 
6) č. 5 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín II,  

s K. R. do 30.06.2015; 
7) č. 5 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s L. a M. D. do 30.06.2015; 



 7 

8) č. 16 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s J. M. do 30.06.2015; 

9) č. 13 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V,  
s D. T. do 30.06.2015; 

10) č. 1 v domě č. p. 684, ul. U Borků 684, Kolín V,  
s L. S. do 30.06.2015; 

11) č. 16 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. S. do 30.06.2015; 

12) č. 6 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s A. a L. S. do 30.06.2015; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na schválení uchaze če o realizaci zakázky malého rozsahu na dodání 58 k s 
židlí pro D ům dětí a mládeže na adrese Pražská 161, Kolín I, podle udělené výjimky 
ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu 
města, ve zn ění pozd ějších úprav ze dne 04.02.2014. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Král, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 

Bc. Havlíková 
(Doplňující návrh „II. ukládá uzavřít samostatnou smlouvu o nájmu movitých věcí 
s nájemcem prostor sloužících k podnikání v majetku města, Dům dětí a mládeže 
na adrese Pražská 161, Kolín“ byl níže uvedeným hlasováním schválen 
a zapracován do textu návrhu na usnesení.) 

  
USNESENÍ č. 143/2605/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
uchazeče o realizaci zakázky malého rozsahu podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, k nákupu 58 ks židlí pro D ům dětí 
a mládeže na adrese Pražská 161, Kolín I: 
M. Mikulec, IČ 75175011, za cenu 85.322,31 Kč bez DPH  
 
II. u k l á d á 
 
uzavřít samostatnou smlouvu o nájmu movitých věcí 
s nájemcem prostor sloužících k podnikání v majetku města, 
Dům dětí a mládeže na adrese Pražská 161, Kolín  
  
termín plnění: 06.05.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 8 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2676/31, 
2676/20 a 2987/2 v kat. území a obci Kolín ve vlast nictví a spoluvlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kolín, Zborovská - kNN pro ŘD 2676/23-26“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucími povinnými budou m ěsto Kolín a F. Š. a budoucím oprávn ěným ČEZ 
Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 143/2606/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 2676/31, 2676/20 
a 2987/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
a spoluvlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Zborovská - kNN pro ŘD 2676/23-26“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucími povinnými budou 
město Kolín a F. Š. a budoucím oprávn ěným ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 D ěčín 4, 
IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši cca 12.200 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční přípojky na pozemcích parc. č. 997 
a 9/2 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín  ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Rodinný d ům typ ZUZKA“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným D. a R. T. 

__________________________________________________________________________ 
 



 9 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 143/2607/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e  
 

zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní a kanaliza ční 
přípojky na pozemcích parc. č. 997 a 9/2 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Rodinný d ům typ ZUZKA“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným D. 
a R. T. 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 6.700 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: 23.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 10/1 
a 997 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín  ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Sendražice - kNN pro parc. č. 8/3, 326/18“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 143/2608/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e 
 

zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 10/1 a 997 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Sendražice - kNN pro parc. č. 8/3, 
326/18“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035  



 10

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 9.100 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 30.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby kanalizace na pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ov čáry 
u Kolína a obci Ov čáry ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Splašková 
kanalizace na pozemcích parc. č. 1049/15, 1148/3 a 1155/4, k.ú. Ovčáry u Kolína“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným obec Ov čáry. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 143/2609/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby kanalizace na pozemku 
parc. č. 1148/3 v kat. území Ov čáry u Kolína a obci 
Ovčáry ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Splašková kanalizace na pozemcích parc. č. 1049/15, 
1148/3 a 1155/4, k.ú. Ovčáry u Kolína“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným obec Ov čáry,  
Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry, IČ 00235628  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 10.900 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 23.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 



 11

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodu na pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ov čáry 
u Kolína a obci Ov čáry ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Vodovod 
na pozemcích parc. č. 1148/3 a 1155/4, k.ú. Ovčáry u Kolína“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení 
Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 143/2610/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemku 
parc. č. 1148/3 v kat. území Ov čáry u Kolína a obci 
Ovčáry ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Vodovod na pozemcích parc. č. 1148/3 a 1155/4, k.ú. 
Ovčáry u Kolína“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín,  
Havelcova 70, Kolín III, IČ 61882976  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 10.900 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 23.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zrušení usnesení č. 139/2464/2014 ze dne 31.3.2014 a zřízení nových 

věcných b řemen-služebností odpovídajících právu umíst ění, provozování a údržby 
zařízení na pozemku parc. č. 992/1 v k. ú. Sendražice u Kolína a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „RD Kolín, Sendražice, V Zahradách“ 
a uzavření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení věcných b řemen-služebností“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucími oprávn ěnými 
ČEZ Distribuce, a. s., a M. T. 

__________________________________________________________________________ 
 



 12

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 143/2611/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. r u š í  
 
zřízení věcných b řemen-služebností odpovídajících 
právu umíst ění, provozování a údržby za řízení 
na pozemku parc. č. 992/1 v k. ú. Sendražice u Kolína 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„RD Kolín, Sendražice, V Zahradách“ a uzav ření „Smluv 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcných b řemen-
služebností“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými 
1. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

IČ 24729035, zřízení věcného břemene-služebnosti. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH 

2. M. T., zřízení věcného břemene v podobě pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě – kanalizační přípojky. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH 

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen 
se sjednává ve výši cca 2.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude vždy stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné 
z geometrického plánu, který bude nedílnou součástí 
smlouvy. 
  
II. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcných b řemen-služebností odpovídajících 
právu umíst ění, provozování a údržby za řízení 
na pozemku parc. č. 992/1 v k. ú. Sendražice u Kolína 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„RD Kolín, Sendražice, V Zahradách“ a uzav ření „Smluv 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcných b řemen-
služebností“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucími oprávn ěnými 
1. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

IČ 24729035, zřízení věcného břemene-služebnosti, 
zařízení distribuční soustavy. Předpokládaná úhrada 
za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH 

2. M. T., zřízení věcného břemene-služebnosti, vodovodní 
a kanalizační přípojky. Předpokládaná úhrada za zřízení 
věcného břemene se sjednává ve výši cca 2.000 Kč + 
DPH 

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen 
se sjednává ve výši cca 3.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude vždy stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení a potrubí zjištěné 
z geometrického plánu, který bude nedílnou součástí 
smlouvy. 
 
 



 13

III. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 23.06.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení II. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
Diskuse: Bc. Havlíková, Mgr. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, 

JUDr. Jančák, p. Král, Ing. Hora, Ing. Villner 
(OŘR 8618 „MP – Nákup automobilů“ – doplnění komentáře – požadavek 
opakovaně zařazen do návrhu rozpočtu z důvodu tristního stavu současných 
služebních automobilů MP pokrývající oznámení na tísňové lince; výběr bude 
uskutečněn na základě veřejného výběrového řízení. Důvod navýšení OŘR 4480 
„Gasparáda“ /Kašparův memoriál/? – Po dvou úspěšných ročnících 
organizovaných OŠKS chceme pokračovat ve zvyšování kvality festivalu; 
po vytvoření dramaturgického plánu /8 představení/ vyvstala potřeba navýšit 
rozpočet akce; cca před 3 lety se rozpočet na akci pohyboval ve výši 800.000 Kč. 
Příspěvek na úhradu ledové plochy, navýšení nákladů bylo zapříčiněno 
prodloužením sezóny.  OŘR 4850, proč příspěvky SC – mládež nespadají 
do kompetence komise? – patří do tzv. skupiny vybraných sportů, které jsou 
podporovány z rozpočtu města. OŘR 8620 Kamerový systém Kolín – oprava 
a OŘR 8619 „Kamerový systém Kolín – rozšíření“ – město Kolín bylo jedním 
z nejúspěšnějších měst žádajících o dotační prostředky z Programu prevence 
kriminality MV ČR, a to ve 4 z 5 projektů – město si tak bude moci díky dotaci, 
kterou obdrželo, dovolit pořídit 2 nové kamerové body; nadále probíhají na základě 
uzavřené servisní smlouvy práce na obnově kamerového systému, z 23 kamer je 
v současné době plně funkčních 19 kamer, zbývající budou zprovozněny do konce 
roku 2014. OŘR 8520 „Městský mobiliář“ -  v řádku jsou obecně zahrnuty 
prostředky na obnovu dětských hřišť, na koupi nových laviček, odpadkových košů; 
řádek navýšen o prostředky na květinovou výzdobu Karlova náměstí a sloupů 
veřejného osvětlení na starém mostě. OŘR 6644 – průběžná položka. Rozhodující 
položkou pro II. RO bylo vyjádření k pozemkovým úpravám v PZKO – výdaje po I. 
RO 8,3 mil. Kč, po II. RO 6,3 mil. Kč – úpravy budou realizovány dle Příkazní 
smlouvy v 09/2014, faktura bude splatná v roce 2015. Vznesen protinávrh – přesun 
15.000 Kč z OŘR 4821 na OŘR 4820 – hlasování o protinávrhu 6 – 1 – 1 – 
protinávrh byl zapracován do textu II. RO.) 

 
USNESENÍ č. 143/2612/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                     
 
 



 14

s c h v á l i t   
 
II. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 
2014 
 
II. RO na rok 2014 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
Rady města Kolína. 
 
termín plnění: 19.05.2014 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen s úpravami dle schváleného proti návrhu. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 2 (ev. č. 0293/2014) ke Smlouv ě o provedení exekuce ze dne  19.12.2013, 

změna seznamu jednotlivých exeku čních titul ů, mezi m ěstem Kolín a soudním 
exekutorem Mgr. Tomášem Pospíchalem, Exekutorský ú řad Nymburk, 
28. října 1474/20, 288 02 Nymburk. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 143/2613/2014 byl schválen dodatek č. 2 (ev. č. 0293/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Dodatek č. 1 (ev. č. 300/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 95/2013 „Rekonstrukce zelen ě 

a obnova místa pro pohybové aktivity v Družstevní u lici v Kolín ě na pozemku 
parc. č. 2515/20 k.ú. Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. Linhart s. r. o., 
Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Bol eslav. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 (Oplocení bude možné realizovat dodatečně až po splnění dotačních 
podmínek.) 
Usnesením č. 143/2614/2014 byl schválen dodatek č. 2 (ev. č. 0293/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prodej pozemku parc. č. 3048 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví 

města Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 3048, ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 1 349 m2, v kat. území Štítary u Kolína. Předmětný 
pozemek je svah, který ohraničuje a významně omezuje přístup na sousedící 
pozemek parc. č. 3049 v kat. území Štítary u Kolína, jehož vlastníkem je 
žadatel. Ten má v úmyslu pozemek upravit, následně zalesnit a zpřístupnit 
tak sousedící pozemek parc. č. 3049 v kat. území Štítary u Kolína. Vzhledem 
k umístění a charakteru pozemku navrhuje cenu 10 Kč/m2, tj. celkem 
13.490 Kč. Z těchto důvodů nemá ORR námitek, neboť pozemek 
je pro město Kolín jinak nevyužitelný. OŽPZ nemá námitek za předpokladu, 
že pozemky parc. č. 3049 a 3048 v kat. území Štítary u Kolína budou 
zalesněny současně a prohlášeny za pozemky PUPFL.) 

 
 
 



 15

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
(V případě schválení žádosti bude zveřejněn záměr prodeje předmětného pozemku 
na úřední desce a internetových stránkách. V době uveřejnění zadá ORR 
vyhotovení posudku pro stanovení kupní ceny.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
Usnesením č. 143/2615/2014 byla schválena žádost o prodej poze mku parc. č. 3048 
v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení stavby sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 1644/4 v kat. 

území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Jednatel společnosti PERKOL Invest s.r.o. žádá 
opakovaně město Kolín o povolení zřídit sjezd přes městský pozemek parc. 
č. 1644/4. Tímto sjezdem budou pozemky parc. č. 3213/1, 3212 a st. 453 
dopravně napojeny na komunikaci II/125 na pozemku parc. č. 2900/3, ulice 
U Křižovatky, obojí s právem hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Sjezd bude jednosměrný a bude sloužit k vjezdu vozidel z výše uvedené 
ulice. Výjezd z pozemků bude zajištěn do ulice Sladkovského, který byl 
vybudován v minulosti a je obousměrný. Rada města Kolína žádost zamítla 
s odůvodněním, že zvýšený provoz v ulici U Křižovatky by zhoršoval 
přístupnost autobusové zastávky v této ulici. Dle žadatele je v místě 
plánovaného sjezdu = jednosměrného vjezdu chodník minimálně 
frekventovaný a vozidla najíždějící do budoucí myčky nebudou zastávku 
místní hromadné dopravy míjet, protože výjezd je plánován stávajícím 
sjezdem do ulice Sladkovského, která je v současné době přeplněna 
oboustranně parkujícími vozidly. Samotný projekt sjezdu byl schválen Policií 
České republiky, Dopravním inspektorátem Kolín, a napojení na komunikaci 
II/125 pak Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Územním plánem jsou pozemky 
určené jako zastavěné a zastavitelné plochy, centrální smíšené území, kde 
je umístění zařízení tohoto typu přípustné.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, JUDr. Jančák, Ing. Tichý 
(V určeném místě bude vybudován vjezd do areálu, výjezd bude zajištěn do ulice 
Sladkovského. Stanoviska Odboru dopravy MěÚ i PČR DIK jsou kladná.) 

 

Hlasování:  5 – 2 – 1  
Usnesením č. 143/2616/2014 byla schválena žádost o povolení st avby sjezdu 
na městském pozemku parc. č. 1644/4 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o ukon čení smlouvy č. OSMM-16-11 o nájmu části plochy domu 

pro umíst ění reklamního za řízení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost FTV Global s.r.o. požádala dne 14.04.2014 

o ukončení smlouvy č. OSMM-16-11 o nájmu části plochy jižní stěny domu 
č. p. 550 v ul. Polepská v Kolíně IV pro umístění reklamního zařízení 
dohodou. V případě, že žádosti nebude vyhověno, podá společnost výpověď 
kde dni 13.07.2014 z důvodu vysokého nájmu.)  

 
Hlasování:  7 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č. 143/2617/2014 byla schválena žádost o ukon čení smlouvy č. OSMM-16-
11 o nájmu části plochy domu pro umíst ění reklamního za řízení. 
__________________________________________________________________________ 

 
 



 16

4. Žádost o ukon čení smlouvy č. OSMM-10-11 o nájmu části pozemku parc. č. 1751/3 
pro umíst ění 1 oboustranného billboardu. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Sicco s.r.o. požádala dne 14.04.2014 
o ukončení smlouvy č. OSMM-10-11 o nájmu části pozemku parc. č. 1751/3 
v zeleném pásu v ul. Havlíčkova v Kolíně IV pro umístění 1 ks oboustranného 
billboardu dohodou. V případě, že žádosti nebude vyhověno, podá 
společnost výpověď ke dni 13.07.2014 z důvodu vysokého nájmu.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města p. Slavík nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 

Usnesením č. 143/2618/2014 byla schválena žádost o ukon čení smlouvy č. OSMM-10-
11 o nájmu části pozemku parc. č. 1751/3 pro umíst ění 1 oboustranného billboardu. 
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 66 m 2 v dom ě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (V přízemí objektu polikliniky ve Smetanově ulici, 
č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící k podnikání o výměře 66 m2. 
Tento prostor byl uvolněn nájemcem na základě výpovědi ze strany 
pronajímatele. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 03.04.2014 
do 23.04.2014. Jelikož nikdo o pronájem neprojevil zájem, předkládá OSBN 
záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 66 m2 za minimální 
roční nájemné ve výši 99.000 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, 8.250 Kč/měsíc, bez 
služeb, a to na dobu neurčitou do doby, než se přihlásí první zájemce. 
V případě zájmu o pronájem pouze části uvedeného prostoru je možné 
po dohodě s OSBN po ukončení tohoto řízení požádat o zveřejnění nového 
záměru pouze na část prostor sloužících k podnikání.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 143/2619/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o velikosti 66 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 60 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Ve 4. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 60 m2. Tento prostor byl uvolněn obecně prospěšnou 
společností Tyflocentrum na základě výpovědi ze strany nájemce. Záměr 
pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 03.04.2014 do 23.04.2014. 
Jelikož nikdo o pronájem neprojevil zájem, předkládá OSBN záměr 
pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 60 m2 za minimální roční 
nájemné ve výši 90.000 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, 7.500 Kč/měsíc, bez 
služeb, a to na dobu neurčitou do doby, než se přihlásí první zájemce. 
V případě zájmu o pronájem pouze části uvedeného prostoru je možné 
po dohodě s OSBN po ukončení tohoto výběrového řízení požádat 
o zveřejnění nového záměru pouze na část prostor sloužících k podnikání.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 143/2620/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o velikosti 60 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
 



 17

__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 51 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Ve 3. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 51 m2. Tento prostor byl uvolněn obecně prospěšnou 
společností Magdaléna na základě výpovědi ze strany nájemce. Záměr 
pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 03.04.2014 do 23.04.2014. 
Jelikož nikdo o pronájem neprojevil zájem, předkládá OSBN záměr 
pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 51 m2 za minimální roční 
nájemné ve výši 76.500 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, 6.375 Kč/měsíc, 
bez služeb, a to na dobu neurčitou do doby, než se přihlásí první zájemce. 
V případě zájmu o pronájem pouze části uvedeného prostoru je možné 
po dohodě s OSBN po ukončení tohoto výběrového řízení požádat 
o zveřejnění nového záměru pouze na část prostor sloužících k podnikání.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 143/2621/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o velikosti 51 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
4.  Záměr vyp ůjčit bytovou jednotku č. 6 v 1. podlaží č. p. 110, ul. Husova, Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (V rámci rozvojového plánu Městské 

pečovatelské služby Kolín na rok 2014 a v návaznosti na schválení Směrnice 
č. 12/2014 , kterou se stanoví pravidla pro uzavírání nájemních smluv na byty 
zvláštního určení v majetku města Kolína, předkládá OSBN návrh výpůjčky 
bytových prostor č. 6 v 1. podlaží domu č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, 
o výměře 36,75 m2 pro účely zřízení zázemí Městské pečovatelské služby. 
Cílem tohoto opatření je zvýšení dostupnosti služby nájemcům v objektu DPS 
Husova. V případě schválení tohoto záměru bude záměr vyvěšen v zákonné 
lhůtě na úřední desce.)  
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 143/2622/2014 byl schválen zám ěr vyp ůjčit bytovou jednotku č. 6 v 1. 
podlaží č. p. 110, ul. Husova, Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 16.04.201 4. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Uskutečnila se prezentace dětské knížky „Dobré 

ráno, Evelíno aneb s básničkou rovnou do školy“ – žádost o dotaci na tuto 
knihu bude podána do 31.05.2014. Komise byla informována o projektu 
Kolínské kulturní léto 2014, které proběhne ve spolupráci odboru a komise; 
tento projekt bude probíhat od 29.06.2014 do 07.09.2014 a bude zahrnovat 
6 koncertů; v předpokládaném programu jsou lokální hudební formace a jsou 
v plánu i dva speciální koncerty populárních interpretů YoYo Band a Ondřej 
Brzobohatý. Komise byla dále informována o kulturních akcích, které 
proběhnou v Kolíně v nejbližší době.) 

 



 18

 
Rada města vzala zápis z jednání komise kulturní ze dne 16 .04.2014 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 23.04.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Projednání žádostí o dotace: 1. Žádost 

Tábornického klubu Oregon při České Tábornické Unii o dotaci ve výši 
15.000 Kč na akci Oregon dětem aneb Budeme si hrát dne 03.05.2014 – 
komise doporučuje dotaci ke schválení na náklady na dopravu a propagaci 
akce. 2. Žádost Dětského domova se školou, středisko výchovné péče a ZŠ 
Býchory 152, o dotaci ve výši 40.000 Kč na 24. ročník Přehlídky ZUČ 
dětských domovů výchovných zařízení dne 15.–16.04.2014 – komise 
doporučuje upravenou dotaci ve výši 10.000 Kč ke schválení na pronájem 
Městského divadla Kolín. 3. Žádost ZŠ Kolín III, Masarykova 412, o dotaci ve 
výši 16.600 Kč na Školní akademii 7. ZŠ dne 23.04.2014 – komise doporučuje 
dotaci ke schválení na pronájem divadla. 4. Žádost ZŠ Kolín V, Mnichovická 
62, o dotaci ve výši 5.000 Kč na oslavu Světového dne zvířat ve školní družině 
spojenou s výstavou výtvarných prací – naučný, tvořivý a pohybový pořad, 
začátek října 2014 – komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 1.000 Kč ke 
schválení na ceny do soutěží. 5. Žádost ZŠ Kolín V, Mnichovická 62, o dotaci 
ve výši 5.000 Kč na akci Předcházíme závislostem dne 10.–13.06.2014 
v Chřenovicích – komise doporučuje dotaci ke schválení na dopravu a žádá 
hodnotící zprávu o průběhu akce. 6. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, 
o dotaci ve výši 4.000 Kč na Jazykově poznávací pobyt v Chorvatsku – 
Omorika dne 15.–24.08.2014 – komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 
3.500 Kč ke schválení na kšiltovky na reprezentaci a minislovníčky. 7. Žádost 
ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 3.500 Kč na Letní taneční 
soustředění skupiny Endorlino v Rokytnici nad Jizerou dne 19.–27.07.2014 – 
komise doporučuje dotaci ke schválení na pronájem tělocvičny. 8. Žádost 
Střední odborné školy stavební a Středního odborného učiliště stavebního 
Kolín II, Pražská 112, o dotaci ve výši 8.000 Kč na projekt „Marie Šupíková – 
děvče z Lidic“ dne 15.–20.06.2014 – komise doporučuje dotaci ke schválení 
na náklady spojené s organizací sportovního odpoledne, propagační materiály 
projektu a výstavu v budově SOŠ a SOU stavební Kolín, která bude 
informovat o projektu. 9. Žádost Střední školy obchodní Kolín IV, Havlíčkova 
42, o dotaci ve výši 20.000 Kč na akci Dovednosti bez hranice, FourFest 
Kolín, Rimavská Sobota, dne 14.–17.04. a 10.–14.06.2014 – komise 
doporučuje upravenou dotaci ve výši 15.000 Kč ke schválení na dopravu 
a ubytování. 10. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 20.000 Kč 
pro taneční skupinu mažoretek Motýlci – komise doporučuje dotaci ke 
schválení na pořízení kostýmů a hůlek pro mažoretky. 11. Žádost ZŠ Kolín II, 
Kmochova 943, o dotaci ve výši 10.000 Kč na akci Není zvíře jako zvíře dne 
08.10.2014 – komise doporučuje dotaci ke schválení na ceny pro soutěžící.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 23.04.2014 
na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 3, 8, 9, 10 a 11 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného 
návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise školské a mládeže, o žádosti č. 4, 5, 6 
a 7 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É   
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 19

 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

- informovala o zaslání žádosti města Kolín náměstkyni ministra vnitra pro veřejnou 
správu a legislativu pí Adrianě Krnáčové, M.A., MBA, v souvislosti s výzvou ke 
zjednání nápravy č.j.: MV-31095-2/ODK-2014, kterou zaslal odbor dozoru a kontroly 
veřejné správy Ministerstva vnitra ČR 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:35 hodin 
 
 
 


